quaese advenienti mórbō medicari lovem.

AESTVS, solis et aestivi temporis flagrantia. Vergilius Georg.

10 lib. III:

aestibus in mediis umbrosam exquirere vallem.

|| Aestus, marini impetus vel commotiones. Lucretius lib. IIII:
frigus ut a flaviis, calor ab sole, aestus ab undis
aequoris.

15 Plautus in Asinaria:

quó magi' te in altúm capessas, aestus te in portúm refert.

Vergilius:

fundoque exaestuat imo.

ACERBVUM, horrendum, infandum, inmiti. Vergilius Aen. lib. [III]I

20 et lib.] VI:

et funere mersit acerbo;

et in multis ita. || Acerbum, incoctum, praecocum; ut de pomis
frequentius dicitur. Varro in Agathone: virgo de convivio abducatur
ideo, quod maiores nostri virginis acerbae auris veneriis vocabulis
25 inbui noluerunt.

10 III, 331 || 12 IV, 219 || 15 I, 3, 6 || 17 Aen. III, 577 || 20 VI, 429; cf.
comm. || 23 Varro Agathone.

8 quaeso cdd. h. l.; quasi pg. 44. — moribō C, Gen, B. — medicari om.
hic cdd. (pg. 44 medicati). — iube H₁; Gen; B; iure H₂; L, G. — quaeso,
advenienti morbo medicari iube Schroederus, Goetzius. quod nec ipsum
displacet. — ceterum cum comm. pg. 44 brevius retulissemus de Acidalio,
addimus hic sic ab eo conformatos versus, qui ibi sunt: quaese adveniente
morbo nunc medicum tibi; | enim tu certe aut larvatus aut cerritus es.
— fugerat quippe eum apud Plautum pro larva poni laruam. cf. Lachm.
comm. Lucr. pg. 379. — 9 flagratia H. — 11 aestibus at Verg. — vellem
L₁; Gen₁. — 12 mari, supra scr. ni, Gen. — Lucr.; cf. 310 l. frigus.
— 13 frigiis L₂; Gen. — a flaviis cdd. 310; a pluviis (pluis H₁; pluvias L₁)
h. l. — ab s. et Lucr. cdd. — 15 cf. pg. 266 l. capessere, inmittere; 381 referre,
revocare. — interpolatione ex Non. ducta additus ab Italis hic v. commentis
Servii ad Aen. XI, 627. — 16 quo Non. ter. — capessis cdd. pg. 266; 381.
— interpolata hacc. — recte cdd. Pl.: quam magis te in altum capessis, tam
aestus te in portum refert. — te secundum abesse malit Quicheratus, sed sine
causa. — 18 fondoque B. — 19. 20 Acerbo pr. H. — inmiti cum L₁, B, Gen;
inmiti (inmiti pr. H) rell. — IIII et lib. secl. M; lib. VI et XI Quiche-
ratus. nam recurrit v. 21 XI, 28. — verum talis citandi modus omnino
abhorret a Nonio. videtur olim fuisse scriptum III pro VI errore fre-
quenti et ita ortum vitium. — cf. et comm. in 229 l. tapete. — 21 n. N.;
recte enim Servius ad Aen. VI, 429: acerbo, immaturo. translatio est a
pomis. — acervo L₁. — 22 et in multis (imnultis B) ita add. L, H₁, Gen,
B; om. H₂, G. — et de p. Iun. — 23 V.; cf. 521 l. inbueire. — abdicatur Pius;
f. recte. — 24 acervae L₁, Gen₁. — veneriis vir doctus in mrg. ed. Iun.;
venereis Guietus; veneris cdd. l. utroque. — 25 inbui L₁; Gen; imb. rell. —
voluerunt cdd. pr. mrg. H; et in mrg. Genm N. (sic).

ALBVM significatione manifesta est, ut Vergilius Georg. lib. III:
color deterrimus albis
et gilvo.

|| Album, mite vel placidum. Varro Sesquulixe: *albi nondum sunt fluctus nec adversi venti ceciderunt. quodsi pergunt diutius mare volvere, vereor ne me quoque, quom domum ab Ilio cossim venero, praeter canem cognoscat nemo.*

ADOLERE est urere. Vergilius in Bucolicis:
verbenasque adole pinguis et mascula tura.

|| Adolere, augere, honorare, propitiare: et est verbum sacratum, 35
ut macte, magis aucte. Vergilius Aen. lib. I:

quinquaginta intus famulae, quibus ordine longo
cura penum struere et flammis adolere penatis.

et lib. VII:

praeterea, castis adolet cum || altaria taedis.

|| * * * Alescere^t, crescere: unde aduliscentem dicimus. Lucretius lib. II:

26 III, 82 || 29 Varro Sesquulixe || 33 VIII, 65 || 36 I, 703 || 39 Aen. VII, 71 || 3 II, 1130.

26 ut supra add. in H. — 28 gilvo B; gilbo (gelbo *L*₁) C, Gen. — 29. 30 Altum cdd. — Varro; cf. 276 cognoscere, agnoscere. — albi nondum sunt fluctus nec add. M; nondum album est mare nec *Quicheratus*; nondum album caelum est neque *Buechelerus*. — 31 quom *Vahlenus*; quo cdd. h. l. exc. quod in H cst quod; cum 276. — ab ilio cdd. 276; ab dalio (ab adalio Gen₁) hic. — vid. fuisse ab Eilio. — cossim cdd. 276; cossint (cossim Gs) h. l.; cf. 40 l. cossim. — cessim *Pius*; v. *Gruteri Lampad.* I, 408. — 32 revertero cdd. 276; f. revenero. — 33 cf. 58 l. adolere. — Adholere hic et vv. 34; 35; 38 (dest 1) per h scriptum in A exc. quod v. 38 m. 2 sit repositum adolere refert *Meylanus*. — Adolere aestu, *tum ras.*, rere *H*; id. m. 2 Adolere est urere. — aestu erere Gen.; aestu urere B. — Verg.; cf. 58 l. adolere. — 35 aestu verbum *L*₁. — 36 mage (magi Ho), *supra scr. cte. H.* — Verg.; cf. 58 l. m. — 37 longo; cf. *Ribbeckii comm.* — 38 poenam Gen₁. — poenatis Gen₁; *H*₂. — 39 ex pro et Gen. — lib. VII; cf. 58 l. m., 439 l. castitas. — 1 castris Gen. — tedis Gen, G, H (hic telis, notata l puncto et supra scr. d). — 2—7 locus difficilis. — 2 Adolescere (Adh. A) cdd.; Al. M. — cum non possit demonstrari eo fuisse stupore eaque ignorantia Nonium, ut crederet recte procedere hexametrum talem: donique adulescendi summnum tetigere cacumen, cumque adeo alescendi vocabulum in versu *Laberii optimis suppeditetur codicibus*, ego id non modo apud *Lucretium*, etiam in lemmate indicavi reponendum. — quod si recte factum, appareat Nonium opinatum adolere ab alendo descendere. nam per se stare non potest lemma illud, cum de varia agatur significatione sermonum nec facile appareat, quid aliud alescendi verbum possit significare nisi alendo increscere, ut omittam inveniri rarissime. afferunt lexica duos *Varronis de re rust.* (I, 44, 4; II, 4, 19) locos. e quibus prior hic est: quae nata sunt, inquit, in fundo alescunt, adulta concipiunt; ubi legendum videtur olescunt; alter talis, significatione quidem aperta: quod

donique alescendi summum tetigere cacumen.

5 Laberius in Sororibus:

laus, nomen, glória
ea agénti alescit.

INCIPIIT PER B LITTERAM.

BELLVM est, ut plerumque, pugna. || Bellum, elegans, melius:
10 prudens. Lucilius lib. XXVIII:

aétem istuc tibi laturam [et] bellum, si hoc bellum putas.

Varro *Tac̄p̄j Mενίπποv*: Diogenem litteras scisse, domi usioni quod satis esset, hunc quod etiam acroasi bellorum hominum. — idem eodem: in carteo stadio epitaphion agona quom quis cer-

5 Laberius Sororibus || 10 Lucilius l. XXVIII || 12 Varro *Tac̄p̄j Mενίπποv* || 14 Varro *Tac̄p̄j Mενίπποv*.

neque mater potest sufferre lac neque congenerati alescendo roborari. — iam cum ne Nonium quidem sit probabile ab alendo existimasse ducendum illud adolere, potius videtur scribendum Olescere; id quod confirmatur Festi pg. 309, qui suboles, inquit, ab olescendo id est crescendo, ut adolescentes quoque et adultae et indoles dicuntur. — praeterea appetit ante Alescere vel Olescere hausta, quibus indicaretur illud adolere ab alendi sive olescendi verbo originem ducere (ita et pg. 58 l. m. conferuntur illa adolevit, adultum). nam ne in quarto quidem capite Nonius, perditus veriloquiorum captator, a proprietate verborum abstinet. — cf. 362 l. protelare. — aduliscentem *L₁*; *Gen₁*; adulescentem *rell. exc.* quod adolescentem *A*, *B*. — dicimus *Guietus*; *Lachmann*. in *Lucr.* pg. 140; *A*; dicimi *H₁*; dici *L₁*; *Gen*; *B*; dicit *L₂*, *H₂*, *G*. — 4 donique *Lachm. comment.* in *Lucr.* l. m.; denique *cdd.*; et ipse, puto, *Non.*; donec *libri Lucretii*. — alescendi *Lachm.*; olescendi *rectius Quicheratus*; adulescendi *C*, *Gen*, *A*; adolescenti *B*. — 6. 7 laus, nomen, gloria ea agenti (*vel* agendo) alescit (*vel* potius olescit) *M*; laus nomen gloria alescit *Lachm. l. m.*; laus nomine agendi nomine gloria alescit *Gen*; *pr. H*; laus nomine gloria alescit *L₁*; laus nomine gloria adolescenti *L*; *Hex corr.*; *G*. — in *A*, *B* *Lab. exempl.* non extat. — equidem nondum sat cognita sincera librorum traditione *Lachm.* putaram probandum inventum. sed cum illud agendi vix probabile sit ortum ex eo quod praecedit v. 4 adulescendi, alia fuit via ineunda. — accedit quod anapaesticorum metrorum in reliquis minorum et atellanarum exemplum extat nullum. neque casu id factum praeter Terentii fabulas palliatarum hoc posteriorum et togatarum declarant reliquia; in quibus etiam illa rarissima. adeoque in atellanis et mimis praeter trim. iamb. et troch. septen. et aliquando septen. et octon. iambicos vix quidquam metrorum fuisse tibi persuadeas nisi tetrametros bacchiacos et creticos eosque rarissimos. cf. et *libri de Saturnio* v. pg. 5. — 8 om. *Gen*. — 9 ingens hic *N*. stupor; qui utinam hoc loco origines circumspexisset verborum, in quibus alibi inquirendis est multus. — elegans *L₁*, *H₁*, *Gen*, *B*, *A*; eligans *L₂*, *H₂*, *G*. — 11 stuc *Gen*, *B*. — et quod ex praecedente aetatem vid. ortum del. *Me*. — putas add. *H₂*. — 12 Varro; cf. 230 l. usus cum comm. — dum usioni *L*, *H*, *Gen*, *B*; dum usioni *G*. — 13 hunc *Buechelerus*; tunc (praec. t) *cdd.* — hunc; *Menippum*; propter elegantiam scriptorum. — acroasi *Iun.* in marg.; acrosi *cdd.* — acta (acto ed. a. 1471) *cdd.* usque ad *Iun.* — hominem *H*, *Gen*, *B*. — 14 idem oedem *H₁*. — cartao *H₁*; casteo *G₁*. — epitaphion agona *Turneb.* *Advers.* XXIX, 20;